
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Quinta-feira •  03 de agosto de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 264

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G L A U B E R  R E I S  D O  S A C R A M E N T O

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 038/2023) ............................................................................ 2
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (CONTRATO Nº 030/2023) ................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 005/2023) ................................................................ 4



Quinta-feira
03 de agosto  de 2023
Ano VII • Edição Nº 264

- 2 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 038/2023)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 
ESTADO DA BAHIA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 
E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
EXTRATO CONTRATUAL  

 
 
CONTRATO Nº: 38/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 38/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2023 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA 
CONTRATADO: ALAFIA – CNPJ: 49.318.624/0001-40 
OBJETO: contratação de serviços para a organização e realização do evento da Sessão solene em alusão ao 
aniversário de 104 anos de emancipação pólitica do Município de Muritiba, a ser realizada no dia 08 de agosto 
de 2023 (inclusos materiais e serviços afetos)  no Plenário das Sessões da Câmara Municipal de Muritiba. 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses.    
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$22.300,00 (vinte e dois mil e trezentos reais). 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1500   
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Muritiba, 01 de agosto de 2023. 
 

GLAUBER REIS DO SACRAMENTO  
Presidente da Câmara 

 
 



Quinta-feira
03 de agosto  de 2023
Ano VII • Edição Nº 264

- 3 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (CONTRATO Nº 030/2023)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 
ESTADO DA BAHIA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 
E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº30/2023 
 
 
Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Assessoria Jurídica da Câmara de Vereadores do Município de Muritiba, 
tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais 
efeitos, para autorizar a contratação da Pessoa Jurídica identificada e nos seguintes termos: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 38/2023 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA 
CONTRATADO: ALAFIA – CNPJ: 49.316.624/0001-40 
OBJETO: contratação de serviços para a organização e realização do evento da Sessão solene em alusão ao 
aniversário de 104 anos de emancipação pólitica do Município de Muritiba, a ser realizada no dia 08 de agosto 
de 2023 (inclusos materiais e serviços afetos)  no Plenário das Sessões da Câmara Municipal de Muritiba. 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses.    
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$22.300,00 (vinte e dois mil e trezentos reais). 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1500   
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Muritiba, 01 de agosto de 2023. 
 

GLAUBER REIS DO SACRAMENTO  
Presidente da Câmara 

 
 
 



Quinta-feira
03 de agosto  de 2023
Ano VII • Edição Nº 264

- 4 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 005/2023)

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 
                                    

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MURITIBA 

CNJP 40.514.598/0001-51 

                                            PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 

                                                         ADITIVO   

CONTRATADO: ALCANCE PROPAGANDA E ENTRETENIMENTO LTDA 

Nº  CONTRATO: 038/2023 

CNPJ: 32.847.823/0001-43 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO 

OJBETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL DE 01 (UM) MÊS COM INÍCIO EM 03 DE MAIO. 

LICITAÇÃO: Nº. 005/2023  

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) 

PRAZO VIGÊNCIA: 01 (UM) MÊS 

DATA DE ASSINATURA: 03 DE MAIO DE 2023 

 

 

–

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 038/2023)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (CONTRATO Nº 030/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 005/2023)



		2023-08-03T04:00:08-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




